РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2012

№ 33

с. Николаевка

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

На основании ч. 4 ст. 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

а) пункт 4.5 читать в новой редакции: «По результатам проверки уполномоченным лицом составляется акт. Типовая форма акта проверки утверждена приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 N 141. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении или об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля».

б) пункт 6.2. читать в новой редакции: «По результатам проверки уполномоченным лицом составляется акт. Типовая форма акта проверки утверждена приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 N 141. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении или об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике (Г.Л. Павлюченко).

Глава сельсовета

           О.В. Бойко

Обнародовано на информационном стенде в Администрации Николаевского сельсовета и в  пос. Гавриловский  27.12.2012

PAGE